terra. *Ruptura est peccatum: & stans in*  
*ruptura, est qui stat coram Deo ad oran-*  
*dum.* Ezech. 13. *Non ascendistis פּרָצִי in ru-*  
*pturis, & fecistis sepem pro domo Israël.* Amos  
4. וּפּרָצִים *& rupturas egredientur femina: per*  
*rupturas ad hostem.* Job. 30. פּרָץ *sicut ru-*  
*ptura veniet.* scil. פּרָץ *aquæ.* Psalm. 144. *Non*  
*est פּרָץ ruptura, neq; egrediens: orbitas, neq;*  
*abortus.*

פּרָצִים *ruptura, loca rupta in urbibus.*  
Propt. I. פּרָץ *Perez, filius Judæ ex Tha-*  
*mar. de quo, Gen. 38. & dicebat, quàm פּרָצָה*  
*rupisti super te פּרָץ rupturam, & vocavit nomen*  
*ejus פּרָץ Perez. Quàm valde rupisti sepem*  
*matricis, cum premeres fratrem tuum &*  
*exires. Super te est iudicium rupturæ i-*  
*stius, si morietur frater tuus, quòd ipsum*  
*prefferis.* ¶ 2. פּרָץ *Per. z Uzza. 2. Sam. 6.*  
*& iratus fuit David, eo quòd פּרָץ rupisset Domi-*  
*nus פּרָץ rupturam פּרָץ בעוה in Uzza, & vocavit lo-*  
*cum istum פּרָץ rupturam Uzza. Targum*  
*פּרָץ פּרָץ רמיה רמיה פּרָץ פּרָץ locu ubi mortuus fuit Uz-*  
*za. ¶ 3. פּרָץ בעל פּרָצִים Baal perazim. de quo, 2.*  
*Samuel. 5. פּרָץ rupit Dominus hostes meos co-*  
*ram me, פּרָץ sicut rupturam aqua. qualem*  
*efficiunt aquæ in exundatione, rumpen-*  
*tes septa. Propterea vocabat nomen loci istius*  
*בעל פּרָצִים Baal perazim. Dominus hostes*  
*meos dissipavit, sicut ingruente diluvio*  
*aquæ macerias qualq; obvias dirumpunt*  
*& perdunt. Targ. פּרָץ planities Perez. vo-*  
*catur & הר פּרָצִים mons Perazim: quòd i-*  
*bi mons fuerit. Esa. 28. v. 22. Quia פּרָץ*  
*sicut mons Perazim stabit Dominus. Sic-*  
*ut bellum, quod gessit David cum Philis-*  
*thæis in Baal perazim.*

Rabb. פּרָצִי *acinus, vel cortex urvæ.*  
II. פּרָץ per METonymiam, *crevit, auctus fuit,*  
*exundavit, ruptus fuit praecopia: quando dici-*  
*tur de flumine, quod tumet, & ita auge-*  
*tur, ut alveum superet, & aggerem aut*  
*litus rumpat & exundet.* Job. 38. v. 4. פּרָץ  
*erupit fluvius ex loco habitato.* Targ. פּרָץ *inva-*  
*luit.* Prov. 3. *& musto torcularia tua פּרָצוּ e-*  
*rumpent.* Targ. פּרָצוּ *exundabunt.* Lxx. *ἐ-*  
*βλῦσωσιν redundant.* ¶ Per METaphoram  
transfertur ad alia, & dicitur de procreatio-  
ne liberorum: item, de acquisitione divitiarum.  
Gen. 30. וּפּרָץ *& erupit in multitudinem.* Tar-  
gum פּרָץ *& invaluit.* Lxx. *ἠὲ αὐξήθη auctum*  
*est.* Gen. 28. v. 14. וּפּרָצָה *& erumpes ad Occi-*  
*dentem.* Targ. פּרָץ *& invalesces: cresces.*  
Lxx. *πληθυνθήσεται.* Gen. 30. וּפּרָץ *& erupit*  
*vir ille valde.* Lxx. *ἔβλαθησεν ditatus fuit.* Ex-  
od. 1. *Sic multiplicabatur, & sic פּרָץ erumpebat.*  
Targ. פּרָץ *invalerebant.* Job. 1. v. 10. *Et pe-*  
*cus ejus פּרָץ erumpebat in terra.* Targ. פּרָץ *an-*  
*ctum fuit.*

raq *separatus fuit: vel ex vita, mortuus fuit: vel A*  
 unus ab altero, *migravit, aliò se contulit.*  
 אפראק *afraq suspendit furē.* אפראק *mafruq*  
*suspensus, furcifer.* אפראק *tafarcon suspensio.*  
 אפראק *mufarriq decessor.*  
 אפראק *iftirac furca.*  
 אפראק *migratio, discessus.*

II. Per MET Aphoram, פרוק, Chald. & Syr.  
 פרוק *abrupit, eripuit, separavit* aliquem ab ho-  
 stibus aut periculis, *servavit, salvavit, libera-*  
*vit, redemit.* Psalm. 136. v. 24. *וּפְרוֹקֵנוּ & eri-*  
*puit nos ab inimicis nostris.* Thren. 4. v. 30. פרוק  
*liberans non erat à manu illorum.* bis tantum.  
 Chald. Dan. 4. *& peccata tua בְּצִדְקָה פְרוֹק elem-*  
*osyna redime, & iniquitates tuas miserendo*  
*pauperum.* posterius membrum declarat  
 prius. Non igitur est פרוק *abrumpe* Chaldæ-  
 is: sicut Latinis *abrumper sermonem, est fi-*  
*nem imponere.* Psalm. 7. הוֹשִׁיעֵנִי, Targ. פרוק  
 פרוק *serva me ab omnibus persequentibus me.* Syr.  
 Matth. 14. v. 30. *Domine, פְרוֹקֵנוּ libera me.*  
 Luc. 1. *וּפְרוֹקֵנוּ ut liberaret nos ab inimicis nostris.*  
 Pals. Syr. אפראק *liberatus fuit.* Luc. 1. *וּפְרוֹקֵנוּ*  
*ut liberemur de manu inimicorum nostrorum.*

Nom. Chald. פרוק & פרוק, Syr. פרוק *libe-*  
*rator, redemptor, salvator: item, propinquus.*  
 פרוק *liberatio, redemptio, salus.* 1.  
 Tim. 2. v. 6. *Semetipsum dedit אֵי תִלְטָגֹוֹן, Syr.*  
*redemptionis precium pro omnibus.*  
 פרוקי *salutaris.*

III. Syr. פרוק *separatus fuit ab altero, recessit, dis-*  
*cessit.* Matth. 26. v. 39. *וּפְרוֹק & recessit paulu-*  
*lum ab eis.* Act. 1. v. 4. *ut à Jerusalem non פְרוֹקֵנוּ*  
*discederent.*

Nom. פרוקי *longinquus, dissitus.* Act. 1. v. 12.  
 פרוקי *distat ab ea.*  
 פרוקי *recessus.*  
 Arab. אפראק *atfarraq, idem: supra.*  
 פרוקי *varius.*

פר cum puncto dextro quatuor significa-  
 ta habet. I. פרו, Chald. & Syr. פרו *separavit,*  
*secrevit, discrevit, divisit, distinxit, distri-*  
*buit.* Syr. Roman. 8. *Quis נפרשני separabit me*  
*à dilectione Christi? Actor. 13. v. 13. ופרש & dis-*  
*cessit ab eis.* Luc. 12. vers. 56. *וּפְרוֹשָׁן qui discer-*  
*nitis tempora: hoc autem tempus quomodo non*  
*פְרוֹשָׁן discernitis? in Biblijs occurrit tan-*  
 tum. Niph. אפרש, Chald. אפרש, Syr.  
 אפרש *separatus, dissipatus fuit.* Ezech. 34. *In*  
*die, quando ipse fuerit in medio ovium נפרשו*  
*dissipatarum.* Chald. Exod. 10. *& quod הודם*  
*Targ. אפרש separatum fuerit.* Syr. Luc. 24.  
 אפרש *separatus fuit ab illis.* Piel. Chald. &  
 Syr. פרו *idem.* Psalm. 18. *Quia הפלא, Targum*  
*פרש separavit Dominus sanctum sibi.* Syr.  
 Matth. 13. *וּפְרוֹשָׁן & separabunt bonos à ma-*